
 

 

 

 

Режим дня на летний период 2023 г.  

Режимные 
мероприятия 

Возрастные группы ДОУ 
1,5-3 года 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

Прием детей;1 07.00-08.20 07:00-08:20 07:00-08:00 07:00-08:30 07:00-08:30 

Утренняя гимнастика* 08.20-08.30 08.20-08.30 08:00-08:10 08:30-08:45 08:30-08:45 
Подготовка к завтраку, 
ЗАВТРАК 08.30-08.50 08.30-08.45 08.30-09.00 08.45-09.00 08.45-09.00 
НОД 08.50-09.00 08.45-09.00 09.00-09.20 09.00-09.25 09.00-09.30 
Подготовка к прогулке 09.00-09.10 09.00-09.10 09.20-09.30 09.25-09.35 09.30-09.40 
ПРОГУЛКА (нод- физкультура, 
музыка во время прогулки) 
Самостоятельная  деятельность детей  
на прогулке 

09.10-09.20 
(10 мин) 

09.10-09.15 
(15 мин) 

09.30-09.50 
(20 мин) 

09.35-09.55 
(20 мин) 

09.40-10.00 
(20 мин) 

09.20-10.10 
(50 мин) 

09.15-10.15 
(60 мин) 

09.50-10.30 
(40 мин) 

09.55-10.30 
(35 мин) 

10.00-10.30 
(20 мин) 

Возвращение с прогулки  
 10.10-10.30 10.15-10.30 10.30-10.40 10.30-10.40 10.30-10.40 
Второй завтрак 10.30-10.40 10.30-10.40 10.40-10.50 10.40-11.00 10.40-11.00 
Чтение художественной литературы 
 10.40-11.00 10.40-11.00 10.50-11.10 11.00-11.20 11.00-11.20 
Самостоятельная деятельность 11.00-12.00 11.00-12.00 11.10-12.10 11.20-12.30 11.20-12.30 
Подготовка к обеду 
ОБЕД 12.00-12.30 12.00-12.30 12.10-12.40 12.30-13.00 12.40-13.00 
Подготовка ко сну 
СОН 12:30-15:30 12:30-15:30 12.40-15.30 13.00-15.30 13.00-15.30 
Постепенный подъем. Воздушные, 
закаливающие процедуры 
Подготовка к полднику 
ПОЛДНИК 15.30-15.40 15.30-15.40 15.30-15.50 15.30-15.50 15.30-15.50 
Подготовка к прогулке 
Прогулка 
Самостоятельная деятельность детей на 
прогулке;   

15.40-17.40 
(120 мин) 

15.40-17.25 
(105 мин) 

15.50-17.50 
(120 мин) 

15.50-17.55 
(125 мин) 

15.50-18.10 
(140 мин) 

Возвращение с прогулки 
Индивидуальная работа. 
Самостоятельная деятельность.  

17.40-18.30 17.40-18.30 17.50-18.30 17.55-18.45 18.10-18.30 

Подготовка к ужину,  
УЖИН 18.30-19.00 18.30-18.45 18.30-19.00 18.45-19.00 18.30-19.00 
Уход домой. 

19.00-19.30 18.45-19.30 19.00-19.30 19.00-19.30 19.00-19.30 

 

 
1 Для детей 5-7 лет проводится на улице в зависимости от погодных условий  
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